rente à Concorrência 007/2025, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 2, pelo crité-
rio de menor preço Global, em favor da empresa; CONSTRUTORA NOVO TEMPO LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 15.017.690/0001-69, vencedora do Certame 
perfazendo um valor Global de R$ 3.390.796,18 (três milhões, trezentos e noventa mil, setecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos)
Assis Brasil-Acre, 15 de janeiro de 2026

Jerry Correia Marinho
Prefeito de Assis Brasil-Ac

BRASILEIA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2025 – COMPRAS.GOV 90013/2025

[...]

trodomésticos em geral, com fornecimento de materiais e peças de reposição, visando atender às necessidades das secretarias e órgãos da Administração 
Pública Municipal de Brasiléia/AC, às empresas:
1) ARTICO INSTALACOES TERMICAS E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.139.554/0001-81, com o valor global de R$ 528.425,00 (quinhentos e vinte e oito mil, 
quatrocentos e vinte e cinco reais);
2) ICE COLD COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ 05.960.969/0001-28, com o valor global de R$ 480.090,00 (quatrocentos e oitenta mil e noventa reais).
Brasiléia – AC, 15 de janeiro de 2026.

Carlos Armando de Souza Alves
Prefeito

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILEIA
SECRETARIA MUNIICPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES DA